
Contacto

Teléfono 918691117
Fax 918691283
Correo Electrónico desarrollolocal@rascafria.org

Dirección Postal

Plaza de la Villa nº 1
(28740) Rascafría España
ES300

Tipo de Contrato Obras
Subtipo Construcción
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 159.141,32 EUR.
Importe 192.561 EUR.
Importe (sin impuestos) 159.141,32 EUR.
Plazo de Ejecución

90 Día(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente PSTD/9/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-03-2025 a
las 09:43 horas.

Obras de ejecución del proyecto de adecuación firme del paseo el paular-via ciclista en Rascafría”,
perteneciente al PSTD Rascafría financiado por LA UNIÓN EUROPEA NG-EU, por procedimiento abierto
simplificado sumario (abreviado).

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.
45233140 - Obras viales.
45233161 - Trabajos de construcción de caminos peatonales.
45233162 - Trabajos de construcción de pistas para bicicletas.
45233252 - Trabajos de pavimentación de calles.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica a través de PLACSP
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Abierto simplificado abreviado

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=H4JqXG%2BsP95LAIVZdUs8KA%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Rascafría
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=csBuQjfZHlGXQV0WE 7lYPw%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=H4JqXG%2BsP95LAIVZdUs8KA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=csBuQjfZHlGXQV0WE7lYPw%3D%3D


Lugar

Ayuntamiento de Rascafría

Dirección Postal

Plaza de la VIlla nº 1
(28740) Rascafría España

Apertura sobre oferta económica
El día 01/04/2025 a las 10:00 horas

Recepción de Ofertas

Alcaldía del Ayuntamiento de Rascafría

Dirección Postal

Plaza de la Villa nº 1
(28740) Rascafría España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 31/03/2025 a las 23:00

Proveedor de Información adicional

Alcaldía del Ayuntamiento de Rascafría

Dirección Postal

Plaza de la Villa nº 1
(28740) Rascafría España

Proveedor de Pliegos

Alcaldía del Ayuntamiento de Rascafría

Dirección Postal

Plaza de la Villa nº 1
(28740) Rascafría España

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado



Objeto del Contrato: Obras de ejecución del proyecto de adecuación firme del paseo el paular-via ciclista en
Rascafría”, perteneciente al PSTD Rascafría financiado por LA UNIÓN EUROPEA NG-EU, por procedimiento
abierto simplificado sumario (abreviado).

Descripción del procedimiento
El contrato tiene por objeto la realización de las obras necesaria para ejecutar el Proyecto de Adecuación firme del Paseo El
Paular – Vía Ciclista en Rascafría. enmarcado en la Actuación 3: Adecuación firme Paseo El Paular – Vía Ciclista, perteneciente
al PSTD Rascafría “Las Presillas” enmarcado en el Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia financiado por la Unión
Europea - NGEU
Valor estimado del contrato 159.141,32 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 192.561 EUR.
Importe (sin impuestos) 159.141,32 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.
45233140 - Obras viales.
45233161 - Trabajos de construcción de caminos peatonales.
45233162 - Trabajos de construcción de pistas para bicicletas.
45233252 - Trabajos de pavimentación de calles.

Plazo de Ejecución
90 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial 

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Se aceptará factura electrónica : Sí

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar
No prohibición para contratar
Estar prerregistrado en el ROLECE, y declarar que no ha habido modificaciones en los datos registrados

Preparación de oferta

Sobre SOBRE ÚNICO
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas



Ampliación del alcance de la actuación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: PE = 30 * [plazo oferta/plazo máximo ofertado]Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Certificados de Empresa Sistema de Gestión de Calidad conforme a ISO 9001, o certificado equivalente en viales y/o pistas
con firmes de mezclas bituminosas

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Clasificación de Empresa. Subgrupo G4 Con firmes de mezclas bituminosas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Clasificación de la empresa Subgrupo G6 Obras viales sin cualificación específica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Oferta económica más ventajosa
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: Puntación = PB x 40 (máximo de puntos) / PExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Proximidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Sistema de Gestión Ambiental en el trabajo conforme a ISO 14001, o certificado equivalente en viales y/o pistas con firmes
de mezclas bituminosas

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Sistema de Gestión de Seguridad y Salud en el trabajo conforme a ISO 45001, o certificado equivalente en viales y/o pistas
con firmes de mezclas bituminosas

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Plan de Sostenibilidad Turística en Destino Rascafría Las Presillas C14.I01

ID PREVIEW |  PREVIEW | . . .UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 


